



## تیر رسانه‌ای که به هدف خورد

می‌توان گفت یکی از راهبردهای رسانه‌ای موفق در مقابله با جنگ تمام‌عبار امریکا، ایجاد اختلاف میان ترامپ و مشاورانش بود. این سیاست تا آنجا پیش رفت که موجب جدایی بولتون از کاخ سفید شد. بولتون نیز آنگونه که در چند جا از کتاب جدیدش روایت کرده از این سیاست رسانه‌ای که با موضع‌گیری‌های کیم جونگ‌اون نیز هم‌راستا شده بود، رنج می‌برد. در ادامه بخشی از خاطرات بولتون در این رابطه را با استناد به صفحه ۳۴۶ و ۳۴۷ کتاب «اتاق حوادث» می‌خوانید. در این بخش علاوه بر آنچه ذکر شد، بولتون گلابه ترامپ از رسانه‌های امریکا جهت انتشار شایعاتی در خصوص مذاکره با ایران را نیز نقل می‌کند.

یک هفته پس از حمله ایرانی‌ها به چهار تانکر در تاریخ ۱۹ ماه می، اتاق وضعیت با من تماس گرفت و اعلام کرد که گزارشی از یک انفجار یا شاید هم برخورد یک کانتیوشا در پارک زورا در محدود یک کیلومتری سفارت امریکا در بغداد داریم. من با دانفور و سپس بمبشو تماس گرفتم هیچ کدام از آنها اطلاعی در اینباره نداشتند، اما همه هم نظر بودیم که یک برخورد کانتیوشا در این منطقه خیر می‌بود. حدود ساعت ۵ عصر ترامپ توییت کرد: «اگر ایران می‌خواهد بجنگد، این پایان رسمی ایران خواهد بود. هرگز امریکا را تهدید نکنید!» روز بعد ترامپ از شایعاتی که رسانه‌ها پیرامون درخواست امریکا برای گفت‌وگو با رهبر ایران منتشر می‌کردند، گلابه کرد. او در توییت نوشت: «رسانه‌های جعلی یک اظهار نظر نوعاً غلط در باره تلاش ایالات متحده برای مذاکره با ایران منتشر می‌کنند. این یک گزارش غلط است. ایران هر زمان که آماده مذاکره باشد با ما تماس خواهد گرفت. اقتصاد آنها در حال فروپاشی است که بسیار برای مردم ایران غم‌انگیز است!» این در حالی بود که روحانی اعلام کرده بود: «امروز شرایط برای گفت‌وگو مناسب نیست!»

من فکر می‌کردم ایرانی‌ها کار بهتری را نسبت به کارهایی که اگر ترامپ بازمی‌گشت، انجام می‌داد، انجام داده بودند. آنها علناً اعلام می‌کردند که می‌دانند ترامپ به دنبال مذاکره است، اما مشاورانی چون بولتون فکر او را خراب می‌کنند یا مثلاً می‌گفتند ترامپ به دنبال صلح است، اما مشاوران او خواهان جنگ هستند! این مواضع مانند حرف‌های کیم جونگ‌اون بود که تلاش می‌کرد میان ترامپ و سایر مشاوران و سیاستمداران تفکیک ایجاد کند و در صحبت‌ها خود را خطاب قرار دهد. آنچه من در رنج می‌داد، این بود که رسانه‌های امریکایی نیز این ادعاهای خارجی را به طرز بی‌منعکسی می‌کردند که گویا منطقی است و به این شکل موجب می‌شدند پروپاگاندا پیوندگارانک و تهران تقویت شود. از آن بدتر این بود که به نظر می‌رسید ترامپ نیز این شایعات را باور می‌کند. رئیس‌جمهورهای پیشین توصیفات مخالفین از مشاوران خود را رد می‌کردند، اما به نظر می‌رسید ترامپ واکنشی خلاف این خواهد داشت! وقتی این در کاخ سفید ترامپ عادی می‌رسید، توضیح آن برای دیگران دشوار بود. به‌عنوان مثال روز بعد ترامپ با لحنی متهم‌کننده به من گفت: «من نمی‌خواهم که ملت خواستار مذاکره ایران با ما شوند.» من پاسخ دادم: «بسیار عالی؛ من هم تا آنجا می‌کنم.» او اما بلافاصله گفت: «نه؛ شما این کار را نمی‌کنید!»



## روحانی دنبال چیست؟

احمدزید آبادی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب و از محکومان فتنه ۸۸، در کانال تلگرامی خود نوشت: تا پایان ریاست جمهوری حسن روحانی حدود یک سال باقی مانده است. او می‌خواهد در این یک سال چه کند؟ این پرسشی است که او کمترین حیرت‌ناپذیری اصصرار دارد تا وضع را کم و بیش عادی جلوه دهد و بر حقایق هولناک باسختی وجود ندارد. بنابراین، اقتصاد ایران در این دوره همچنان در سراسیمگی سقوط سیاسی و امنیتی بی‌نیابت خطرناکی به دنبال می‌آورد و این خطرات از هم‌اکنون در افق جامعه ایرانی به طور هراسناکی و ناپنهان می‌کنند و اوضاع را متناسب با علائق خود جلوه می‌دهند. ظاهراً هدف اصلی آنها ماندن بر سر پست‌های خود

احمدزید آبادی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب و از محکومان فتنه ۸۸، در کانال تلگرامی خود نوشت: تا پایان ریاست جمهوری حسن روحانی حدود یک سال باقی مانده است. او می‌خواهد در این یک سال چه کند؟ این پرسشی است که او کمترین حیرت‌ناپذیری اصصرار دارد تا وضع را کم و بیش عادی جلوه دهد و بر حقایق هولناک باسختی وجود ندارد. بنابراین، اقتصاد ایران در این دوره همچنان در سراسیمگی سقوط سیاسی و امنیتی بی‌نیابت خطرناکی به دنبال می‌آورد و این خطرات از هم‌اکنون در افق جامعه ایرانی به طور هراسناکی و ناپنهان می‌کنند و اوضاع را متناسب با علائق خود جلوه می‌دهند. ظاهراً هدف اصلی آنها ماندن بر سر پست‌های خود

### تصویر منتخب



پیمان علیشاهی با انتشار تصویب فوق‌نوشت: «درست است که دولت تقریباً اقتصاد مملکت را رها کرده، اما خودمان نباید به خودمان رحم کنیم؟»



میدان ولیعصر، تهران

## واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به رد اعتبارنامه تاجگردون

# تاجگردون را از بهارستان یک‌سر به عدلیه ببرید

سرانجام گزارش کمیسیون تحقیق از اعتبارنامه تاجگردون پس از چند هفته حاشیه‌سازی روز گذشته در مجلس به رأی گذاشته شد و نمایندگان مجلس با ۱۰۲ رأی موافق، ۱۲۸ رأی مخالف و ۲۱ رأی ممتنع از مجموع ۲۵۱ رأی مأخوذه با گزارش کمیسیون تحقیق که اعتبارنامه وی را تأیید کرده بود، مخالفت کردند. کاربران شبکه‌های اجتماعی که پیشتر بررسی و رد این اعتبارنامه را نخستین آزمون مجلس یازدهم خوانده بودند، ضمن استقبال از این رأی مجلس از قوه قضائیه خواستند به پرونده تاجگردون ورود کند. کاربران همچنین از نمایندگان که بررسی اعتبارنامه تاجگردون را کلید زده بودند، قدردانی و از رسانه‌هایی که از جریان مبارزه با فساد

- **علی اکبر کریمی:** او که گفته بود، با یک کیف آدم‌با همان کیف از مجلس می‌روم، حالا که رفت، با دست خودش محتویات کیف را نشان دهد، وگرنه قوه قضائیه، این روزها کارش شده بازشناسی رمز کیف‌های سحرآمیز فساد!
- **علی قله‌گی:** در غیاب سیستم نظارتی امنیتی برای رد صلاحیت تاجگردون و همچنین رد جریان‌سازی بر خسی از اصلی‌ترین رسانه‌های جبهه انقلاب، زاکانی تا انتها برای رد اعتبارنامه تاجگردون ایستاد. خدا می‌داند زاکانی این چند روزه چه فشاری را بابت این مبارزه با فساد تحمل کرده؛ خصوصاً تا مثلاً خودی‌ها!
- **محمد پاداش:** در جریان رد اعتبارنامه تاجگردون، ۱۰۲ نماینده از مجلس اصولگرا هنوز دلشان با تاجگردون بود و ۲۱ نفر هم نظر خاصی نداشته‌اند. اگر مجلس شفاف بود، امروز

- **حسین دهباشی:** نماینده‌ای که اعتبارش رد می‌شود، باید از همان بهارستان یک‌سر برود به عدلیه. یا بعد از آنکه هیچ نماینده‌ای رد نشده شاکمی باشد از دیگر وکلا یا حق مردمی را بلعیده که باید منشاکی شود به درخواست مدعی‌العموم. کمترین مجازات خطی، قتل همه جریان‌سازان و اتهامات و فسادش در بررسی اعتبارنامه!
- **امیر حسین ثابتی:** بایک‌بار اعتبارنامه نمایندگان متخلف، حق قانونی مجلس است. متأسفانه از مجلس نشد به بعد اعتبارنامه هیچ نماینده‌ای رد نشده بود و عملاً این امکان قانونی برای برخورد با مفسدان به حاشیه رفته بود. بزرگ‌ترین دستاورد در اعتبارنامه تاجگردون احیای این مسئله و هشدار به مفسدان بعدی است.
- **قرارگاه مبارزه با مفاسد اقتصادی:** بار در اعتبارنامه تاجگردون و قطع دست

- **سلمانه:** رد اعتبارنامه تاجگردون در صحنه را مدیون زاکانی هستیم، نماینده‌ای که بدون جودگی و براساس ادله قانونی جلوی جریانات مختلف ایستاد. جالب است بدانید امروز یززشکیان در دفاع از تاجگردون در صحن غیرعلنی صحبت کرد، دقیقاً همان کاری که برای سلمان خدادادی، نماینده مسئله‌دار دوره قبل انجام داده بود! در دوره قبلی زاکانی بارها مخالفت خود را با تأیید اعتبارنامه تاجگردون، اعلام کرده بود!
- **سیدعلی موسوی:** لزوم طرح شفافیت آرای نمایندگان در بررسی اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون کاملاً مشهود شد! ۱۲۸ رأی موافق به رد اعتبارنامه بودن که بسیاری از نمایندگان رسماً اعلام کردند؛ باید مشخص شود ۲۰ رأی مخالف و ۲۱ رأی ممتنع مربوط به کدام‌یک از نمایندگان مجلس انقلابی است!

## اشتباه محاسباتی ترامپ درباره ایران



فرمانی خروج امریکا از برجام اعلام کرد. با حمله امریکا به عراق، ایران فرصتی بی‌بدیل را برای توسعه نفوذ استراتژیک خود در منطقه تجربه کرد. جنگ کورکروانه دولت بوش، تهران را در موقعیتی قرار داد تا بتواند بزرگ‌ترین پیروزی ژئوپلیتیک خود را در یک طول تاریخ مدرن رقم بزند. یک دهه بعد، خطر فروپاشی دولت سوریه - تنها متحد واقعی ایران در منطقه - تهران را وادار ساخت تا کمپین نظامی را برای ممانعت از سرنگونی بشمارد. به این کشور گسیل کند. در یک تلافی ژئوپلیتیک مهم، حضور ایران در سوریه و عراق در راستای منافع امریکا برای شکست داعش تعریف شد تا از ایجاد یک خلأ قدرت دیگر در خاورمیانه اجتناب نشود. از همه مهم‌تر، مقاومت شیعه همواره نشان داده است که به یک و هبری سیاسی - مذهبی پاسخگو بودند و محدودیت‌هایی را در نظر می‌گیرد که چنین حالتی در گروه‌های نظامی سنی دیده نمی‌شود. با توجه به این حقیقت که تهران گروه‌های مقاومت را نوعی محافظ سیاسی و حیاتی برای امنیت ملی خود می‌داند، تنها هیافت باقی‌مانده برای تعدیل عملکرد منطقه‌ای این کشور کاهش تنش‌ها میان ایران با عربستان سعودی و امریکا خواهد بود. توافق با ایران برای کاهش تنش‌ها می‌تواند موجب کاهش نیاز ایران به محور مقاومت منطقه‌ای به‌عنوان بازدارندگی استراتژیک شود. رویکرد دیپلماتیک در قبال ایران نیز اگرچه باید با ضمانت‌هایی به متحدان امریکا در منطقه همراه باشد، اما از سوی دیگر مستلزم آن است تا واکنش متحده خود را ملزم به کاهش عملی خصومت علیه ایران کند.

ماریک فن در نشریه امریکایی هیل (کنگروه امریکا) در خصوص سیاست‌های امریکا در قبال ایران به چاپ رسانده است. کنال تلگرامی «مجمع فعالان اقتصادی» خلاصه‌ای از این مقاله را که از سوی روزنامه «تنبای اقتصاد» به فارسی برگردانده شده، به اشتراک گذاشته است. در این مقاله می‌خوانیم:

دولت ترامپ از زمان استقرار خود سیاست تعدیل رفتار منطقه‌ای ایران را دنبال کرده است، اگرچه ترامپ و مشاوران جنگ‌طلب او از درک یک حقیقت ساده و ناگزیر چشم پوشیده‌اند: نظام ایران و حتی بخش اعظمی از اذهان عمومی این کشور حمایت تهران از گروه‌های شیعه مقاومت را اولویت درجه یک برای امنیت ملی این کشور در برابر ترخاص برخی کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس می‌دانند که امریکا آنها را به جدیدترین جنگ‌افزارها مجهز ساخته است. به عبارت دیگر هیچ سطحی از فشارهای اقتصادی قادر نخواهد بود رفتار ایران را تغییر دهند. هدف نهایی مواضع تقابل گریانه دولت امریکا - متوقف ساختن حمایت ایران از مقاومت شیعه در منطقه - در فضای کنونی شاخ و شانه کشیدن‌های نظامی، واقع‌گرایانه نیست. تلاش‌های کنونی دولت ترامپ برای تعدیل رفتار ایران در منطقه محکوم به شکست هستند مگر آنکه واشنگتن گام در مسیر یک جنگ تمام‌عیار و فاجعه‌بار با ایران بگذارد. مردم ایران حمایت‌های محدود نظامی تهران از تنها متحد خود در منطقه (سوریه) را نه به‌عنوان تلاش همزیست جمهوری اسلامی، بلکه به عامل بازدارنده حیاتی در برابر دشمنان تا این‌دندان مسلح ایران در منطقه می‌دانند. دولت ترامپ با

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش برای این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمندان شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.

### سیوی دوست



## آن کس که خشیتتی در دل دارد امید هدایت دارد

آیت‌الله محمدشجاعی (ره):

اگر انسان خدا را بشناسد موجب خشیت است. این یک حقیقت در وجود انسان است. اگر معرفت انسان کم باشد خشیت هم کم است و اگر هر چه بیشتر خدا را بشناسد معرفت زیاد داشته باشد، خشیت او بیشتر خواهد بود. توصیه می‌کنم از خدا بخواهید خشیتتی در دل شما بیندازد. فکر نکنید که چیز خوبی است، بلکه بدانید نداشتن خشیت مایه اصلی تمام جریانات و خسران‌ها و ضلالت‌هاست و داشتن خشیت هر اندازه باشد اصل و اساس همه حیات و سعادت می‌تواند باشد. فلذا باید با ترس از خدا بخواهیم که خشیت دهد. فریب نخوریم به حرف کسانی که می‌گویند مگر خدا ترسیدنی است؟ هدایت برای کسانی است که خشیت دارند و آن کس که خشیتتی در دل دارد امید هدایت دارد.

منبع: کنال تلگرامی آیت‌الله محمد شجاعی (ره)



## لباس کشاورزی حالا لباس جهاد است

محمد اکبرزاده در واکنش به صحبت‌های روز گذشته سیدحسن نصرالله توییت کرد: معادلات جهانی دائم در حال تغییر است و عبور سالم از چالش‌ها نیازمند تشخیص دقیق صحنه و ارائه راه‌حل مناسب است. آنچه سیدحسن نصرالله برای پیروزی لبانی‌ها در جنگ اقتصادی ترسیم کرده، تمرکز بر بخش کشاورزی و خودکفایی در محصولات اساسی بود! حالا لباس جهاد، لباس کشاورزی است! سیدامیر چینی نیز در واکنش به صحبت‌های سیدحسن نصرالله در خصوص پیشرفت‌های ایران نوشت: هنگام صحبت‌های دیشب سید مقاومت در مورد آخرین تحولات سیاسی منطقه، حسن کردم که رئیس‌جمهور ایران در مورد دستاوردهای جمهوری اسلامی صحبت می‌کند و چه باشکوه و عزت و منطبق از ایران حرف می‌زند. همچنین کاربری با نام «نور الهدی» توییت کرد: ملت لبنان آگه به استراتژی پیشنه‌های سیدحسن نصرالله که شما را از این بحران اقتصادی نجات می‌دهد و وجود آورده نجات میده، عمل نکردید، بدبندید. سال‌های فحطی سیاهی که فقط خدا می‌داند در انتظار تان است.



## هشدار کرونا بی به شهر داری تهران!

دکتر احمد نادری، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به آمار روز سه‌شنبه فوتی‌های کرونا در توییت نوشت: «تعداد فوتی‌های کرونا امروز در تهران به ۷۰ نفر رسیده. این در حالی است که شهردار تهران به طرز عجیبی بر ادامه طرح تفریق‌اصرار دارد. به ایشان هشدار می‌دهم که مسئولیت قتل بسیاری از شهروندان تهرانی با اوست و چنانچه در تصمیم خود تجدید نظر نکند، مجمع نمایندگان تهران در مجلس ورود خواهد کرد.»



## برای سلامتی داوطلبان کنکور ضمانت می‌دهید؟

سیده‌زهر حسینی، خبرنگار، با مخاطب قرار دادن رئیس‌جمهور در توییت نوشت: «آقای روحانی رئیس محترم ستاد مقابله با کرونا! ما از نزدیک با مطالبات چند هزار نفری داوطلبان کنکور مواجه هستیم، برگزاری کنکور آن هم برای کسانی که مجبور هستند برای آزمون به شهرهای دیگر سفر کنند، فقط شرایط بحرانی را تشدید می‌کند؛ آیا شما برای سلامتی تک‌تک داوطلبان ضمانت می‌دهید؟»